
 

Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa 

i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty, 

kultury, zdrowia i ochrony środowiska 

w dniu 28 grudnia 2021 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zalewski 

Przywitał przybyłych radnych, Wójta Gminy, Sekretarz. Na podstawie listy obecności, na 

posiedzeniu obecnych było 15 członków Komisji co stanowi 100 %,  Sekretarzem komisji 

został Zbigniew  Kraskowski.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji  

4. Wolne wnioski i informacje. 

5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych 

Projekt uchwały w sprawach: 

a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 

2021-2032, 

b. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2021 rok,  

c. przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biskupiec na lata 2022-

2033 oraz uchylenia uchwały NR XXIII/209/20 Rady Gminy Biskupiec 

 z dnia 30 grudnia 2020 w spawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Biskupiec na lata 2021-2032,  

d. uchwalenia budżetu Gminy Biskupiec  na 2022 r.,   

e. udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie kosztów 

przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec  

w schronisku dla bezdomnych zwierząt  w Iławie,  

f. udzielenia Wójtowi Gminy Biskupiec upoważnienia do zawarcia z Gminą 

Miejską Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy 

jednostkami samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania 



psów z terenu Gminy Biskupiec w schronisku dla bezdomnych zwierząt  

w Iławie w 2022 r.,  

g. przyjęcia „Planu rozwoju sieci dróg gminnych Gminy Biskupiec na lata 2021 

– 2025”,  

h. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Biskupiec od osoby 

fizycznej od zasobu mienia komunalnego nieruchomości gruntowej 

z przeznaczeniem na powiększenie obszaru istniejących dróg gminy na  terenie 

gminy Biskupiec,   

i. określenia zasad ustalenia  i wysokości  diet radnych Rady Gminy Biskupiec,   

i.   określenia zasad przyznawania oraz wysokości  diet i zwrotu kosztów podróży  

     służbowej przysługujących  sołtysom Gminy Biskupiec,   

Ad 2. Przyjęcie  porządku posiedzenia   

15 radnych głosowało  za przyjęciem porządku obrad   

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji   

15 radnych głosowało za przyjęciem  protokołu z poprzedniej komisji  

Protokół został przyjęty. 

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje 

Radny Andrzej Plichta przekazał skargi od mieszkańców w sprawie nie dokończonych  zjazdów  

na skrzyżowaniu po remoncie drogi 538. Wójt  odpowiedział, że to jest sprawa Zarządu Dróg 

Wojewódzkich, powodem są złe warunki  pogodowe, które nie pozwoliły na dokończenie  prac.  

Radny  Piotr  Łukaszewski odpowiedział, że  w Szwarcenowie udało się  zalać zjazdy, po  czym 

skierował  słowa:  Panie Sołtysie Plichta porażki  też  są  naszą  sprawą  nie tylko  pochwały.  

Radny Dembek Tomasz zapytał czy wszyscy, którzy składali wnioski na komputer  z  programu 

dotyczącego PGR-ów je otrzymali. Z-ca Wójta Pani Julia Baranowska odpowiedziała, że na 

razie nie wiemy nic, Ministerstwo Infrastruktury to zestrzyga. 

Radny Piotr Łukaszewski poinformował, że są takie sytuacje, że niektórzy pracowali  

w PGR-ach i nie mają dokumentów z tego czasu. Z-ca Wójta odpowiedziała, że Gmina też nie 

posiada takich dokumentów w nie których przypadkach pracę potwierdzał  Krajowy Ośrodek 

Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy. 

Radny Jan Wiśniewski zapytał  o  sprawę parku na Osiedlu, czy  będą wycinane  drzewa. Wójt 

odpowiedział, że będą.  

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych      

Projekt  uchwały w sprawie: 



a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2021-

2032 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Biskupiec na lata 2021-2032, 

b. uchwalenia  zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2021 rok, 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono  

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia  zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2021 rok, 

c. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Biskupiec na lata 2022-2033 oraz uchylenia uchwały NR XXIII/209/ 20 Rady Gminy 

Biskupiec z dnia 30 grudnia 2020 w spawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Biskupiec na lata 2021-2032,  

Wójt poinformował, że w  2021 r.  nie był zaciągnięty ani jeden  kredyt, udało się pozyskiwać  

środki, z zewnątrz. Obecnie zadłużenie Gminy wynosi 15 milionów. 

Deficyt budżetowy wynosi 4 miliony złotych.  

Planowane  na przyszły rok kredyty na ok 1 miliona złotych. 

Dochody własne - planowane inwestycje na 2022 r.:  

-Przebudowa stacji uzdatniania wody w Łąkorku  

-Przebudowa drogi gminnej w Biskupcu od ulicy Jesionowej do drogi powiatowej w Sędzicach-

w budżecie zabezpieczono 550 tyś. złotych,   

-Rozbudowa drogi gminnej Biskupiec Lipinki - w budżecie 7,7 miliona, 

-Projekt ścieżki rowerowej od Trzech Podków do Słupnicy,  

-Budowa ścieżki po torowisku do Kisielic,  

-Audyt na termomodernizację 4 budynków szkół,  

-Utwardzenie  placu  koło przedszkola w Krotoszynach,   

- Budowa chłodni  w  świetlicy  w Wonnie  i w  Łąkorzu,  

- Środki na wykonanie  dokumentacji  na  rozbudowę  Gminnego Ośrodka Kultury w  Biskupcu, 

-Utwardzenie placu przy świetlicy w Lipinkach,    

-Budowa skate parku w Biskupcu,  

-Budowa pomostu pływającego w Łąkorzu, 



- Park linowy dla młodzieży,  

Wójt dodał, że to są te założenia na które, Gmina dostała dofinansowanie, oprócz tego w 

budżecie Gminy są zabezpieczone środki w kwocie:  

-1,5 miliona na drogę w  kierunku od Iławy do Wonny.  

-1 milion na drogę Wojewódzką w kierunku Wielkiej Tymawy do granicy z województwem,  

-150 tyś. dotacja na samochód do Państwowej Straży Pożarnej do Lipinek, 

-15 tyś. na samochód policyjny,  

-Wydatki w kwocie 600 tyś. rocznie na utrzymanie Domów Pomocy Społecznej,  

 Radny Jan Manista poinformował, że wszyscy wyzywali na to, że  kiedyś były PGR,  

a teraz  jest jeszcze gorzej, tylko teraz  przeniosło się pod instytucję GOPS-u.   

Radny Jerzy Dembek, kto chce pracować to będzie pracował. Radny Stanisław Czajka - 

owszem były  są i będą, takie  osoby, które stronią od pracy, w  tej chwili  mamy takie państwo, 

jedni mówią  po co ma pracować jak będę siedzieć w domu i mam to samo co Ci  którzy pracują, 

ludzie zostali przyzwyczajeni do nic nie robienia.  

Radny Piotr Łukaszewski zabrał głos i dodał, że chciałby się dowiedzieć dlaczego 

 w planowanych inwestycjach na 2022 r. została pominięta cała północno-wschodnia części 

Gminy, a dokładnie chodzi o Szkołę w Szwarcenowie. W tym roku remont szkoły został 

całkiem wykreślony z  planowanych remontów, a szkoła zaczyna się sypać dość poważnie, nic 

się z nie robi, a dzieci w szkole nie jest wcale mniej niż w szkole w Lipinkach czy w Łąkorzu. 

Radny Piotr Łukaszewski zapytał, czy koszty budowy chłodni w kwocie 50 tyś dotyczą chłodni 

w Łąkorzu i w Wonnie, całość  to 50  tyś. ? 

Wójt  odpowiedział całość. Radny Piotr Łukaszewski  zasugerował, to może za połowę kosztów 

które są  przeznaczone na  budowę  chłodni można  być zrobić remont  Szkoły w Szwarcenowie 

i zrobić np. plan termomodernizacji budynku. Radny dodał, że nie mówi, że ta chłodnia nie jest 

potrzebna na pewno jest potrzebna, ale żeby wszystkich traktować równo. Radny Zbigniew 

Mróz poinformował, że w zachodniej części Gminy też nic nie  jest  robione.   

Radny Piotr Łukaszewski odpowiedział w Biskupcu  robi się drogi, a  w  Szwarcenowie  nic. 

Wójt jeśli  chodzi o wypowiedz, że północno - wschodnia cześć jest pomijana to aż  mnie  krew 

zalewa, 1,5 miliona złotych przeznaczone jest   na remont drogi od Szeplerzyzny do Krotoszyn 

przez Szwarcenowo i Wonnę.  

Wójt dodał, jeśli chodzi o termomodernizację budynków szkół, tak jak dwa lata temu została 

podjęta próba zamknięcia dwóch szkół w Szwarcenowie i Ostrowitem, nie zostało  

to zrealizowane, to na chwile obecną w pierwszej kolejności powinniśmy inwestować  

w te budynku szkolne, które w przyszłości na  pewno nie będą zamknięte lub wygaszane.  



W szkole w Szwarcenowie i w Ostrowitem będą robione tylko niezbędne remonty potrzebne  

do funkcjonowania szkoły, uzależnione jest to od liczby dzieci. W przyszłości na pewno będą 

zostawały budynki szkół, które są umieszone w centralnym punkcie gminy i są w dobrym  

stanie, łatwiej jest zwieść dzieci do Bielic niż  do Szwarcenowa. Wójt dodał, że chce, aby radni 

sami ocenili,  która szkoła  jest w lepszym stanie,  po co wydawać 2 miliony złotych na szkołę, 

z którą nie wiadomo co będzie, zależy od sytuacji demograficznej.  

Radny Piotr Łukaszewski odpowiedział, że liczba  dzieci w Szwarcenowo nie odbiega od liczby 

dzieci w porównaniu do innych szkół. Radny Łukaszewski dalej rzekł porównując Szkołę  

w Szwarcenowie do Lipinek to już raz omawialiśmy, że nie jest to w wcale argument,  

że w Szwarcenowie jest mniej dzieci niż w Lipinkach, Szkoła w Szwarcenowie leży na 

obrzeżach, ale to też nie jest dla mnie  argument.  Radny Piotr  Łukaszewski dodał, że nikt nie 

mówi o tym, aby zamknąć szkołę w Bielicach.  

Wójt porównajmy szkołę w Lipinkach i w Szwarcenowie, jeśli Pan radny mówi, że jest takie 

zainteresowanie to się myli w Lipinkach są 2 oddziały przedszkolne, dlaczego do Szwarcenowa 

z taka chęcią nie są wożone dzieci, trudno tam uzbierać 20 dzieci, ludzie sami twierdzą,  

że lepiej im się jeździ do Lipinek.  

Radny Stanisław Czajka, zapytał na czym polegałaby termomodernizacja budynku  

w Szwarcenowie czy dach tam przecieka czy okna są nieszczelne, jeśli Pan Wójt mówi  

o zmianie sieci szkół, od dwóch lat te dwie szkoły miałyby być ewentualnie zamknięte  to trzeba 

się  zastanowić, co dalej z  tymi budynkami zrobić, bo chyba nie domy komunalne.  

Radny Piotr Łukaszewski w szkole Szwarcenowie na sali gimnastycznej śnieg się  sypie  i nie  

jest z tym nic robione od kilku lat, jeśli w jedną szkołę się inwestuje, a w drugą nie  to  coś jest 

nie tak. Wójt odpowiedział, że dziś musimy rozważać perspektywę wszystkich szkół albo 

idziemy w bylejakość albo robimy mniej, a porządnie czy chcemy, aby dzieci miały lepiej, czy 

chcemy sprostać widzi misiom rodziców. Radny Piotr Łukaszewski odpowiedział Pan Wójt 

mówi o bylejakości, ale jakie wielkie oszczędności będzie Pan miał zamykając 2 szkoły.  

Wójt odpowiedział, że 2 szkoły mniej to oszczędności 2 milionów złotych - podzielić na 4 

szkoły to 500 tyś. na każdą szkołę. Radny Stanisław Czajka, dodał, że należałoby przeliczyć 

koszty w  przypadku zamknięcia  tych dwóch szkół.  

Wójt odpowiedział, że Pan Radny Czajka nie był, jeszcze wtedy radnym, kiedy była mowa o 

zamknięciu szkół, jeśli chodzi o koszty, to nie możemy liczyć tylko samych kosztów 

utrzymania, zatrudniamy cały czas nowych nauczycieli. Radny Piotr Łukaszewski czy planuje 

Wójt remont dachu w Szwarcenowie tam jest jeszcze eternit, wszędzie dostajemy 

dofinasowania, a sami zostawimy dach z eternitem w Szwarcenowie. Wójt odpowiedział dziś 



zostanie zrobiony remont w Szwarcenowie, a za 5 lat zostanie zlikwidowana szkoła, i co  wtedy. 

Radny Jan Manista, gdyby niebyło braku zgody od Kuratora Oświaty to już dawno nie byłoby 

tej szkoły.  

Radny Manista dalej dodał, że dzięki naszemu posłowi, który 8 lat temu na spotkaniu też 

powiedział, że jak nie będzie wiatraków w Szwarcenowie  to nigdzie w całej gminie nie będzie 

i tak się stało.  

Radny Jerzy Leśniewski  potwierdził, że 8 lat temu  padły takie słowa, po tym jak  poszło  pismo 

do Warszawy o zablokowanie budowy wiatraków.   

Radny Jan Manista dodał, byliśmy na spotkaniu w Szwarcenowie  w sprawie zamknięcia  

szkoły  i wtedy poseł, obiecał walizkę  pieniędzy na tą szkołę, żeby mogła funkcjonować i gdzie 

ta  walizka  jest.  

Radny Piotr Łukaszewski  trzeba  zaprosić  posła  Ziejewskiego  na spotkanie  niech  się  z tego 

wytłumaczy i  niech się wytłumaczy z tego, że zablokował budowy wiatraków.  

Wójt co było to było. 

 Radny Piotr Łukaszewski, odpowiedział, że to nie  jest  tak ze  co  było  to było.  

Wójt  nie wszyscy chcą pamiętać,  a wszyscy  pamiętają. 

Radny Piotr Łukaszewski,  najlepiej powiedzieć, że   poseł nic nie  robi,  nie  można  tak  obrażać  

człowieka,  tym bardziej,  ze Wójt  z  posłem robi  dużo dobrych rzeczy dla gminy.  

Pan Radny Piotr  Łukaszewski  proszę to  zaprotokołować oszczerstwa  na  posła  w protokole.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów 1 wstrzymujących - Rada Gminy Biskupiec przyjęła  projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biskupiec na lata 2022-

2033 oraz uchylenia uchwały NR XXIII/209/20 Rady Gminy Biskupiec z dnia 30 grudnia 2020 

w spawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biskupiec na lata 2021-2032,  

d. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Biskupiec  na 2022 r., 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Biskupiec  na 2022 r. 

e. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na 

dofinansowanie kosztów przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec  

w schronisku dla bezdomnych zwierząt  w Iławie,  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 



W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

kosztów przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt  w Iławie. 

f. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Biskupiec upoważnienia do 

zawarcia z Gminą Miejską Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy 

jednostkami samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów  

z terenu Gminy Biskupiec w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 2022 r.,  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono        

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Biskupiec upoważnienia do zawarcia z 

Gminą Miejską Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy jednostkami 

samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy 

Biskupiec w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 2022 r.,  

g. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci dróg Gminnych Gminy  

Biskupiec na lata  2021-2025”,  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w 15 obecności radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci dróg Gminnych Gminy  Biskupiec 

na lata  2021-2025”, 

h. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę 

Biskupiec od osoby fizycznej od zasobu mienia komunalnego nieruchomości gruntowej z 

przeznaczeniem na powiększenie obszaru istniejących dróg gminy na terenie gminy 

Biskupiec 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w 15 obecności radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Biskupiec od 

osoby fizycznej od zasobu mienia komunalnego nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem 

na powiększenie obszaru istniejących dróg gminy na terenie gminy Biskupiec. 

Nie głosował Radny Andrzej Plichta   



i. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i wysokości diet radnych Rady 

Gminy Biskupiec,  

Radny Stanisław Czajka zabrał głos i poinformował był poruszony temat na ostatniej sesji 4 

listopada w sprawie diet, jest taka propozycja z mojej strony, aby podjąć pod głosowanie 

podwyżkę diety dla radnych z 12 % na 15 %.  

Radny Stanisław Czajka złożył wniosek o zmianę podwyżki diety dla  radnych z 12 % na 15%. 

Radny Jerzy Dembek  ja traktuje bycie w radzie jako służbę. 

Radny Stanisław Czajka ja  też traktuje  jako służbę, mi chodzi o równe traktowanie. 

Radny Stanisław Czajka dodał, wycofuje ten wniosek o 15 % podwyżki dla radnych.   

Radny Piotr Łukaszewski czy jak ktoś jest radnym i sołtysem to dostaje dwie diety.  

Wójt odpowiedział, że tak. Radny Jerzy Dembek odpowiedział, radnemu Piotrowi 

Łukaszewskie, za dwa lata będziesz miał szanse być radnym i sołtysem.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w 15 obecności radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i wysokości diet radnych Rady Gminy 

Biskupiec,  

j. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania oraz wysokości diet  

i  zwrotu  kosztów podróży służbowej przysługujących sołtysom Gminy  Biskupiec,   

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w 15 obecności radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania oraz wysokości diet i zwrotu  

kosztów podróży służbowej przysługujących sołtysom Gminy Biskupiec,   

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia komisji 

 

 

Protokolant         Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Anna Linowiecka                       Kazimierz  Zalewski 

 

 


